
 

 

 

 

 

 

Grosseto, 18.04.2018 

All’ albo on line di questo 

Istituto 

 Al sito web 

OGGETTO : Determina per l’affidamento viaggio d’istruzione a.s. 2017/18  - CIG 932333932 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che che si rende necessario procedere all’affidamento diretto  dell’organizzazione di un 

viaggio di istruzione a Milano - Soncino 

Visto     il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001, regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

    gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Vista     la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

    di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto    l’art. 32 c. 2 del D.l.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

   affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

 determinano di contrarre, in conformità ai propri orientamenti, individuando gli elementi 

  essenziali del contratto e i criteri di selezione dei tour operator e rispettive offerte; 

Visto      il nuovo regolamento di esecuzione del codice dei Contratti Pubblici – D.Lgs.50/2016; 

Visto     il programma annuale 2018; 

Visto     il P.T.O.F. – Triennio 2016/2019 

Ritenuto   pertanto, data l’urgenza degli interventi e il modesto importo dell’appalto, di procedere 

con l’affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 50/2016 art.36 comma 2, lettera a) e in 

applicazione delle linee guida attuative del nuovo codice degli appalti relativo alle 

procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici;  

 Considerato  che la proposta dell’Agenzia  è  pienamente congrua sia sotto il profilo tecnico che quello 

economico;   

Verificato   che con la Agenzia di Viaggi  SUPERTRAVEL DI SOVANI SANDRA & C. S.A.S   non sono mai 

insorte contestazioni sulla esecuzione di contratti stipulati in precedenza;   

 

 

 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 17/04/2018 - C.9 - VIAGGI ISTRUZIONE-U - I



 

DETERMINA 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di individuare come acquisibile in economia, l’affidamento diretto dell’organizzazione di un viaggio 

d’istruzione a  Milano – Soncino   contenuto nei limiti dell’importo di euro 40.000; 

di procedere     all’affidamento  del  servizio mediante ordine diretto alla Agenzia Di Viaggi SUPERTRAVEL DI 

               SOVANI SANDRA & C. S.A.S   58100 GROSSETO per l’organizzazione di un viaggio     

  d’istruzione a Milano – Soncino per 21 studenti 

 

di procedere alla liquidazione su presentazione di regolari fatture elettroniche e previo riscontro di                    

corrispondenza  del servizio e/o fornitura resa. 

di nominare    ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile 

del procedimento il Dirigente Scolastico Daniela Giovannini 

La presente determina è pubblicata in data odierna sul sito web dell’istituto www.polobianciardigrosseto.it 

nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line”. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Daniela Giovannini 

 

 

 

 

 

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA
GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005041 - 17/04/2018 - C.9 - VIAGGI ISTRUZIONE-U - I


		2018-04-17T16:10:10+0200
	Giovannini Daniela




